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Kasvun ja oppimisen lautakunta 
  
1 
hyväksyy suomenkielisen esiopetuksen opetussuunnitelman 
kuntakohtaiset osat liitteen mukaisesti 
  
2 
päättää, että Espoon suomenkielinen esiopetuksen opetussuunnitelma 
otetaan käyttöön 1.8.2026, 
  
3 
oikeuttaa suomenkielisen varhaiskasvatuksen tulosyksikön tekemään 
vähäisiä, teknisluontoisia muutoksia Espoon suomenkielisen esiopetuksen 
opetussuunnitelman kuntakohtaisiin osiin. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus Opetushallitus on täsmentänyt esiopetuksen opetussuunnitelman 
perusteita ja antanut niitä koskevat muutosmääräykset 17.102.2025 ja 
26.3.2026 perusopetuslakiin tehtyjen muutosten johdosta. 
Opetushallituksen määräysten mukaan esiopetuksen paikallinen 
opetussuunnitelma tulee tarkistaa ja ottaa käyttöön viimeistään 1.8.2026. 

 
Opetushallitus on 17.12.2025 päättänyt muutoksista esiopetuksen 
opetussuunnitelman perusteiden 2014 lukuihin 2, 3 ja 4: 
 

- Luku 2 Esiopetuksen tehtävä ja yleiset tavoitteet 
- Luku 3 Esiopetuksen toimintakulttuuri 
- Luku 4 Esiopetuksen toteuttamisen periaatteet   

 
  



26.3.2026 annetussa muutosmääräyksessä Opetushallitus on päättänyt 
muutoksista esiopetuksen opetussuunnitelman perusteisiin lukuihin 1,2 ja 
5: 

- Luku 1.2 Paikallinen opetussuunnitelma ja sen kehittäminen 
- Luku 2.1 Esiopetuksen järjestämistä ohjaavat velvoitteet 
- Luku 2.6 Paikallisesti päätettävät asiat 
- Luku 5.2 Oppimisen edellytyksiä tukevat opetusjärjestelyt ja 

ryhmäkohtaiset tukimuodot  
- Luku 5.5.1 Pidennetty ja varhennettu oppivelvollisuus 
- Luku 5.6 Paikallisesti päätettävät asiat 

 
Opetushallituksen määräyksen mukaiset muutokset on huomioitu Espoon 
suomenkielisessä esiopetuksen opetussuunnitelmassa. Lisäksi 
kuntakohtaisia linjauksia on tarvittavin osin ajantasaistettu niissä luvuissa, 
joissa paikallisia täsmennyksiä on mahdollista tehdä. 
Valmis esiopetuksen opetussuunnitelmakokonaisuus sisältää esiopetuksen 
opetussuunnitelman perusteet sekä Espoon kuntakohtaisen esiopetuksen 
opetussuunnitelman. Päivitetty opetussuunnitelma otetaan käyttöön 
1.8.2026. 

 
Espoon suomenkielisen esiopetuksen opetussuunnitelman 
valmistelu 

Espoon suomenkielisessä esiopetuksen opetussuunnitelmassa on 
huomioitu Opetushallituksen 17.12.2025 ja 26.3.2026 antamien 
muutosmääräysten mukaiset muutokset esiopetuksen opetussuunnitelman 
perusteisiin.  

 
Perusopetuslain 2§:n muutoksen myötä esiopetuksen opetussuunnitelman 
perusteisiin lisättiin velvoite, jossa esi- ja perusopetuksen tulee edistää 
liikunnallista elämäntapaa. Espoon esiopetuksen opetussuunnitelman 
kuntalinjauksiin on kuvattu lain täytäntöönpanoa Espoon esiopetuksessa. 
Liikunnallisen elämäntavan kirjaukset on sisällytetty Lukuun 3 
Esiopetuksen toimintakulttuuri. 

 
Esiopetuksen opetussuunnitelman perusteita on muutettu koskien 
pidennettyä ja varhennettua oppivelvollisuutta. Luvussa 5 on muutettua 
sisältöä siten, että kirjaukset ovat täsmennetty vastaamaan muuttunutta 
perusopetuslain sääntelyä. Päivityksen yhteydessä esiopetuksen 
opetussuunnitelman perusteiden luvusta 5.5.1 on poistettu pidennettyä 
oppivelvollisuutta koskeva osuus. Varhennettua oppivelvollisuutta 
käsittelevä osuus jää voimaan, ja siihen on tehty tarkentavia muutoksia, 
joilla selkeytetään esiopetuksen ja perusopetuksen nivelvaihetta sekä 
lapsen tuen kokonaisuuden tarkastelua. Muutoksella on merkitystä 
opetuksen järjestämiseen ja hallinnollisiin käytäntöihin esiopetuksessa.   

 
Paikallisia tarkennuksia ja vähäisiä tekstimuutoksia on tehty Espoon 
suomenkielisen esiopetuksen opetussuunnitelman lukuihin 1–5. Luvuissa 
6–7 ei ole paikallisia kirjauksia, joten niitä ei ole päivitetty tässä 
yhteydessä. Espoon suomenkielisen esiopetuksen opetussuunnitelman 
päivityksessä on huomioitu asiakirjan yhtenäisyys samaan aikaan 
päivitettävän Espoon varhaiskasvatussuunnitelman kanssa. 

 
Talven ja kevään 2026 aikana suomenkielisen varhaiskasvatuksen 
tulosyksikössä on tehty päivitystyötä Espoon esiopetuksen 
opetussuunnitelman lisäksi Espoon varhaiskasvatussuunnitelman ja 
Espoon perusopetukseen valmistavan opetuksen suunnitelman parissa. 
Päivitystyö on toteutettu suomenkielisen varhaiskasvatuksen hallinnossa 



asiantuntijatyönä. Työssä on hyödynnetty Opetushallituksen 
perusteasiakirjoja ja toimeenpanon tukimateriaaleja sekä Espoon 
varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen aiempia linjauksia. 
Opetussuunnitelmien päivityksen yhteydessä on työskennelty yhdessä 
Espoon yhteisen arvopohjan parissa varhaiskasvatusyksiköiden johtajien 
kanssa. Kasvun ja oppimisen toimialalla yhteistyötä on tehty 
perusopetuksen, lukiokoulutuksen ja ruotsinkielisten sivistyspalveluiden 
kanssa.  Myös Espoon Liikkuva varhaiskasvatus -verkoston jäsenillä 
työyhteisöineen on ollut mahdollisuus kommentoida kuntalinjauksia 
liikunnallisen elämäntavan edistämisen osalta. Lasten ja huoltajien 
osallistuminen opetussuunnitelmatyöhön jatkuu erityisesti yksikkö- ja 
ryhmäkohtaisen opetussuunnitelmatyön yhteydessä.  

 
Espoon suomenkielisen esiopetuksen opetussuunnitelma on rakennettu 
siten, että samassa asiakirjassa ovat näkyvillä sekä valtakunnalliset 
opetussuunnitelman perusteet että kuntalinjaukset. Esiopetuksen 
opetussuunnitelman perusteiden teksti näkyy asiakirjassa mustalla tekstillä 
ja Espoon kuntalinjaukset sinisellä tekstillä. Kasvun ja oppimisen 
lautakunnan hyväksyttäviksi esitetään asiakirjassa sinisellä tekstillä olevat 
Espoon kuntalinjaukset. 
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